
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - CV 

PORTARIA Nº 17/2020 - DFGCV (11.59.03) 

 23062.035845/2020-49Nº do Protocolo:
Curvelo-MG, 18 de dezembro de 2020.

PORTARIA DFG-16 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - UNIDADE CURVELO, PROFESSOR
MARCO ANTONIO DE SOUZA BRITO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art.1º: Designar os professores relacionados a seguir a constituírem a Comissão Banca Examinadora da
disciplina de Matemática, em conformidade com o Edital nº84 de 12 de Novembro de 2020, do Processo
Seletivo de Contratação Temporária de Professor Substituto. Docentes:

- Professor Ayrton Pereira da Mota (Presidente);

- Professor Pedro Rodrigues de Almeida (Membro);

- Professor Elton José da Silva Júnior (Membro).

Art.2º: Ficam revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 11:21)
AYRTON PEREIRA DA MOTA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: 1121253

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 11:43)
ELTON JOSE DA SILVA JUNIOR

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: 1996197

(Assinado digitalmente em 18/12/2020 14:28)
MARCO ANTONIO DE SOUZA BRITO

CHEFE - TITULAR

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: 2981455

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 18:07)
PEDRO RODRIGUES DE ALMEIDA III
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: 2115848

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2020 PORTARIA 18/12/2020 d23a29f948

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

